ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG AN HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND An Hải, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác về khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 phường An Hải

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1659/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025

của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã

của thành phố Đà Nẵng năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số;

Căn cứ Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 42-QĐ/ĐU ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Đảng uỷ

phường thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số phường An Hải;

Thực hiện Công văn số 89-CV/ĐU ngày 17 tháng 10 năm 2025 về việc triển

khai thực hiện chỉ đạo của Thành uỷ về kiện toàn Ban Chỉ đạo 57 và Tổ công tác cấp

phường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường An Hải,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,

chuyển đổi số và Đề án 06 phường An Hải (gọi tắt là Tổ công tác) gồm các ông,

bà có tên sau:

1. Tổ trưởng: Ông Ngô Xuân Hùng, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

phường;

2. Tổ phó:

a) Bà Trần Đỗ Quốc Minh, Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường;

b) Ông Nguyễn Văn Việt, Phó Trưởng Công an phường;

3. Các thành viên:

2

a) Bà Nguyễn Thị Biên, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường;

b) Ông Cao Đình Hải, Phó Trưởng phòng kinh tế, hạ tầng và đô thị

phường;

c) Ông Nguyễn Đình Vương, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành

chính công phường;

d) Bà Nguyễn Thị Hồng Thuỷ, Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch

vụ sự nghiệp công phường;

đ) Ông Huỳnh Vũ Hưng, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường;

e) Ông Nguyễn Trường Tuyên, Chuyên viên Văn phòng HĐND và

UBND phường;

f) Bà Trần Thị Vân Chinh, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội phường;

g) Ông Trần Quốc Trí, Cán bộ Công an phường;

h) Mời đại diện Mặt trận và các Hội đoàn thể phường làm thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

1. Tham mưu cho lãnh đạo UBND phường về công tác khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 trên địa bàn phường.

2. Xử lý các vấn đề liên quan đến an toàn thông tin, an ninh mạng tại

UBND phường.

3. Tổ chức tuyên truyền, truyền thông về chuyển đổi số trên các phương

tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử, các Trang mạng xã hội thuộc

phường.

4. Tham mưu UBND phường triển khai các nhiệm vụ, giải pháp về khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 theo chỉ đạo của

cấp trên. Trong đó, chú trọng tập trung vào 3 trụ cột chính của chuyển đổi số là

chính quyền số, kinh tế số và xã hội số.

5. Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Tổ

công tác.

6. Tổng hợp các sáng kiến, mô hình hay, cách làm hiệu quả của các cá

nhân, tập thể để biểu dương, khen thưởng và nhân rộng trên địa bàn phường.

7. Định kỳ báo cáo Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số phường về tiến độ, kết quả, khó khăn và đề xuất

giải pháp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thay thế Quyết định số

244/QĐ-UBND ngày 11/8/2025 của UBND phường về thành lập Ban Chỉ đạo

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai

Đề án 06 và cải cách hành chính phường An Hải.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn

hoá - Xã hội phường, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở KH&CN thành phố;

- TT. Đảng uỷ, HĐND phường;

- CT và các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Công Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T17:32:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Trần Đỗ Quốc Minh<minhtdq@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-27T17:51:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Hoàng Công Thanh<thanhhc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T09:16:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T09:16:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T09:16:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-28T09:16:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN HẢI<ubndphuonganhai@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!